PAGE
2

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                    РЕШЕНИЕ
  25.06.2024 № 19
               с. Солтон

	О внесении изменений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 28.09.2021  № 30 «О принятии положения о муниципальном жилищном  контроле на территории муниципального образования Солтонского района Алтайского края»

  Рассмотрев протест прокурора Солтонскеого района орт 25.03.2024 № 02-56-2024  на  решение Солтонского  районного Совета народных депутатов от 28.09.2021 № 30 «О принятии положения о муниципальном жилищном  контроле на территории муниципального образования Солтонского района Алтайского края», статьей 55 Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов,  РЕШИЛ:
       1. Протест прокурора Солтонского района от 25.03.2024 № 02-56-2024  на  решение  Солтонского  районного  Совета народных депутатов от 28.09.2021 № 30 «О принятии положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Солтонского района Алтайского края»  удовлетворить.

       2. Принять решение о внесении изменений в решение Солтонского  районного Совета народных депутатов от 28.09.2021 № 30 «О принятии положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Солтонского района Алтайского края »  (в редакции   решения от 20.06.2023  № 19).
      3. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

      4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.
       5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию Солтонского районного Совета народных депутатов.

Председатель районного

Совета народных депутатов                                                               Т.Л. Маслова

                                                                                    Принято
                                                                                    решением Солтонского

                                                                                    районного Совета народных

                                                                                    депутатов
                                                                                     от  25.06.2024 № 19
Решение
о внесении изменений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 28.09.2021 № 30 «О принятии положения о муниципальном жилищном  контроле на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края» (редакции  решения  от 20.06.2023 № 19)
     1. Положение дополнить пунктом 31 следующего содержания:
      «31.  О правоприменительной практике  по муниципальному контролю готовится доклад, но не реже одного раза в год,    в срок до  1 марта  года,  следующего за отчетным.

      Контрольный орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.

      Доклад о правоприменительной практике утверждается  распоряжением руководителя контрольного  органа и размещается на официальном сайте Администрации Солтонского района Атайского края в сроки, указанные в положении о виде контроля.

      Результаты обобщения правоприменительной практики включаются в ежегодный доклад контрольного  органа о состоянии муниципального контроля.».

      2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтай
ского края.
      3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную налогово-бюджетную комиссию районного Совета народных депутатов.

Глава   района                                                                             Л.П. Харламова
    с.Солтон
25.06.2024    № 11-с